
 Uchwała Nr  VIII/83/11 
          Rady Gminy Mrągowo 
           z dnia 20 lipca 2011r. 

 
 
w sprawie zawarcia porozumienia w sprawie użyczenia gruntu pod budowę stacji 
przeładunkowej w Polskiej Wsi. 
 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt. 3, art. 9 ust 1 oraz art. 18 ust 2 pkt. 12 ustawy  
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym( tekst jedn. Dz. U. z 2001r., Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Mrągowo 
 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Zawrzeć porozumienie w sprawie użyczenia gruntu pod budowę stacji przeładunkowej 
w Polskiej Wsi w ramach projektu: „System zagospodarowania odpadów 
komunalnych w Olsztynie. Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów”. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
        Sławomir Olender 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           Uzasadnienie 
do Uchwały Nr VIII/83/11 
   Rady Gminy Mrągowo 
    z dnia 20 lipca 2011r. 

 
Zasadniczym celem Projektu „System zagospodarowania odpadów komunalnych  

w Olsztynie. Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów” jest rozwiązanie problemu 
gospodarki odpadami na terenie 37 gmin środkowej części województwa warmińsko-
mazurskiego. Realizacja Projektu poprzez rozwiązanie problemu zagospodarowania odpadów 
komunalnych gwarantując osiągnięcie polskich i europejskich standardów przyczyni się do 
poprawy stanu środowiska w obrębie jego oddziaływania. Budowa specjalistycznego zakładu 
unieszkodliwiania odpadów przyczyni się do redukcji odpadów deponowanych na 
składowiskach. Realizacja inwestycji zatem przyczyni się do wzrostu poziomu odzysku 
odpadów także poprzez rozbudowany program selektywnej zbiórki i edukacji ekologicznej. 
Ze względu na specyfikę obszaru objętego przedsięwzięciem – 37 gmin – niezbędna jest 
budowa stacji przeładunkowych, za pośrednictwem których odpady będą przewożone do 
Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Olsztynie oraz Zakładu 
Zagospodarowania Odpadami w Wysiece. 

Zakłada się powstanie 5 stacji przeładunkowych z punktami dobrowolnego gromadzenia 
odpadów w następujących lokalizacjach: 

• Stacja przeładunkowa "Wysieka" (gm. Bartoszyce) jako element ZZO 

• Stacja przeładunkowa "Medyny" (gm. Lidzbark Warmiński) 

• Stacja przeładunkowa "Polska Wieś" (gm. Mrągowo) 

• Stacja przeładunkowa "Kocioł Duży" (gm. Pisz) 

• Stacja przeładunkowa "Szczytno" (gm. Szczytno). 

W dniu 09.07.1992 r. zawarto umowę dzierżawy na grunt komunalny położony w Polskiej 
Wsi z przeznaczeniem pod budowę i eksploatację miejskiego wysypiska śmieci pomiędzy 
Zarządem Gminy Mrągowo a Zarządem Miasta Mrągowo, obejmującą działki nr 240/1, 
240/2, 236/2, 236/3, 248/5, 243/34, 243/35, 244/1, 244/2 obręb Polska Wieś, gm. Mrągowo  
o powierzchni 60 000m². Na terenie części działek nr 236/3, 248/5, 240/2, 243/34 i 244/1 
obręb Polska Wieś, gm. Mrągowo, o powierzchni ok. 15 000 m2 oraz na działkach nr 243/37, 
243/38, 107/7, 242/1 obręb Polska Wieś, gm. Mrągowo, nie będące przedmiotem w/w umowy 
dzierżawy, projektowana jest budowa stacji przeładunkowej. W związku z tym zasadnym jest 
podpisanie porozumienia w sprawie użyczenia gruntu pod budowę stacji przeładunkowej  
w Polskiej Wsi pomiędzy Gminą Mrągowo, Miastem Mrągowo a Zakładem Gospodarki 
Odpadami Komunalnym Sp. z o.o. z siedzibą w Olsztynie. 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 
 
        Sławomir Olender 


